Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5199/2018

 Sugere ao Poder Executivo
Municipal operação “tapa-
buracos” em buraco aberto pelo
DAE, na Rua do Cromo  N 1052
no bairro Mollon neste
Município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa
de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio
do Setor competente, que seja executado a operação “tapa-buracos” em
buraco aberto pelo DAE na Rua do Cromo N 1052 no bairro Mollon
neste município.

Justificativa:

Em visita ao local vimos à existência de um buraco que necessita
de reparo asfáltico, este local tem sido muito utilizado por veículos devido ao
desvio feito por obras do DAE; e com esse buraco tem causado transtornos
aos motoristas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Novembro de 2018.

Edivaldo Meira Batoré
-vereador-